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Kuva: Tuulikki Tamio. Hyönteishotelli Aitolahden vanhan kirkon 
pihamaalla 

Luomisen juhlaa täynnä jälleen on kaikki maa. 

Kuoleman vallan alta elämä pulppuaa. 

Pimeys liikahtaa, aurinko astuu esiin, kimmellys syttyy 

vesiin, jääkuori hajoaa. 

Jumala hyvyydellään herättää syvyydet. 

Roudasta havahtuvat silmut ja siemenet. 

Luodut nyt lähelleen etsivät toinen toistaan, astuvat 

kammioistaan vapaina kevääseen. 

 

ROHKAISUN SANOJA, diakoni Jyrki Pikkarainen 

"Minä käännyn Isän puoleen, ja hän antaa teille toisen 

puolustajan, joka on kanssanne ikuisesti. Tämä puolustaja on 

Totuuden Henki. Maailma ei voi Henkeä saada, sillä maailma ei 

näe eikä tunne häntä. Mutta te tunnette hänet, sillä hän pysyy 

luonanne ja on teissä. En minä jätä teitä orvoiksi, vaan tulen 

luoksenne. Vielä vähän aikaa, eikä maailma enää näe minua, 

mutta te näette, sillä minä elän ja tekin tulette elämään. .. Jos joku 

rakastaa minua, hän noudattaa minun sanaani. Minun Isäni 

rakastaa häntä, ja me tulemme hänen luokseen ja jäämme 
asumaan hänen luokseen." Joh 14: 16-19, 23  

Saamme omistaa tämän Jeesuksen seuraajilleen 

antaman lupauksen itsellemme. Sanat rohkaisevat 

meitä turvautumaan kolmiyhteiseen Jumalaamme 

omassa elämässä joka päivä. Luojamme, Jumalamme 

katsoo meihin taivaallisen Isän silmin. Ne ovat täynnä 

armoa ja myötätuntoa meitä kohtaan Hänen poikansa, 

Herramme Jeesuksen Kristuksen tähden.  

Lunastajamme, Jeesus lupaa elävän yhteyden säilyvän 

seuraajiensa ja itsensä välillä - Pyhän Hengen 

välityksellä. Saamme jokainen kokea hänen 

turvallisen läsnäolonsa niin, ettei kukaan jää 

ulkopuolelle, orvoksi, hänen rakkautensa piiristä. 

Totuuden Hengen puhutellessa meitä pysymme 

Jumalan tahdon mukaisella tiellä. Kun annamme 

Hänen puhutella, sidomme omantuntomme Raamatun 

sanaan ja suuntaamme elämämme pyrkimykset ja 

arjen toimemme Jumalan tahdon mukaisesti. 



"Miten siis on? Olemmeko me muita parempia? Emme lainkaan. 

Onhan kirjoitettu: Ei ole yhtäkään vanhurskasta, ei yhtäkään 

ymmärtäväistä, ei ketään, joka etsii Jumalaa. Kaikki ovat 

luopuneet ja käyneet kelvottomiksi. Ei ole ketään, joka tekee 

hyvää, ei ainoatakaan... Nyt Jumala on kuitenkin laista 

riippumatta tuonut ilmi vanhurskautensa, josta laki ja profeetat 

todistavat. Tämä Jumalan vanhurskaus tulee uskosta Jeesukseen 

Kristukseen, ja sen saavat omakseen kaikki, jotka uskovat. Kaikki 

ovat samassa asemassa, sillä kaikki ovat tehneet syntiä ja ovat 

vailla Jumalan kirkkautta" Room. 3:9-12, 21-23 

Kukaan ei kestä Jumalan edessä omin voimin ilman 

Jeesuksen meille ristinkuolemalla ja 

ylösnousemuksella ansaitsemaa kertakaikkista syntien 

lunastusta. Katsoessaan meitä Jumala katsoo meitä 

ikään kuin Kristuksen läpi ja näkee armahdetun 

syntisen. Jumala katsoo Kristukseen. Mekin 

katsomme häneen. 

Epätoivoinen syntinen! Sinä kääntelet kaikkia tehtäviäsi ja 

jumalisuuden osoituksiasi saadaksesi kokoon paikkoja 

vanhurskaudeksi, jossa pelastuisit. Katso vihdoinkin nyt 

Kristukseen; katsokaa häneen, ja te pelastutte, kaikki maailman 

ääret. Hän on Pelastaja, ja paitsi häntä ei ole ketään toista. Mihin 

muualle katsonetkin, olet sinä hukassa. Jumala tahtoo, että sinä 

katsoisit häneen, sillä hän on pannut hänet köyhien katseltavaksi. 

Sinulla on määrätön syy katsoa häneen, eikä syytä ensinkään 

katsoaksesi pois hänestä." Lainaus kirjasta Kallis hunajan pisara 

Kristus-kalliosta eli neuvon sana kaikille pyhille ja syntisille, 

Thomas Wilcox, s. 1622 

"Puhe rististä on hulluutta niiden mielestä, jotka joutuvat 

kadotukseen, mutta meille, jotka pelastumme, se on Jumalan 
voima." 1 Kor. 1:18 

Älkää olko mistään huolissanne, vaan saattakaa aina se, mitä 

tarvitsette, rukoillen, anoen ja kiittäen Jumalan tietoon. Silloin 

Jumalan rauha, joka ylittää kaiken ymmärryksen, varjelee teidän 

sydämenne ja ajatuksenne, niin että pysytte Kristuksessa 

Jeesuksessa. Lopuksi, veljet, ajatelkaa kaikkea mikä on totta, mikä 

on kunnioitettavaa, mikä oikeaa, puhdasta, rakastettavaa ja 

kaunista, mikä vain on hyvää ja ansaitsee kiitoksen. Tehkää sitä, 

mitä olette minulta oppineet ja vastaanottaneet, mitä olette 

minulta kuulleet ja minusta nähneet. Silloin rauhan Jumala on 

oleva teidän kanssanne.” Fil. 4:6-9 

Paavali muistuttaa Jumalan lapsen oikeudesta, rukouksen lahjasta. 

Hän myös vahvistaa Jeesuksen opetuksen: kulje elämän tiesi 

Jumalan sanan valossa. Jumalan sana on (Kiitos Herralle) 

talletettuna Raamatussa, joskus Jeesuksen, joskus Paavalin 

puhumana tai profeettojen kautta annettuna - aina Totuuden 

Hengen johdatuksessa. 

 

PS: Tämä seniorikirje on viimeinen kirje kerran kuussa 

ilmestyneiden seniorikirjeiden sarjassa. Seuraavasta 

numerosta alkaen seniorikirje ilmestyy joka toinen kuukausi. 

Loppuvuoden kirjeet ilmestyvät näin ollen: kesäkuussa, 

elokuussa, lokakuussa ja joulukuussa. 

  



1   Jussin jutut                           

  Toukokuussa 2024 ovat vuorossa Kirsti Mäkinen ja Viivi Hentilä. 

  Palvelualtis erikoislaboratoriohoitaja Kirsti on saanut kokea moni-

puolisen työuran eri laboratoriotehtävissä. Hänen logiikalleen on sopi-

nut tutkimusavustaminen sekä tietotekniikan tuomat haasteet. Elä-

mänsä ajan hengelliset asiat ovat olleet lähellä hänen sydäntään. Nyt 

eläkeläisenä hän toimii ahkerasti vapaaehtoisena seurakunnassa. 

  Viivi on ollut lapsenlikkana, tiilikärrärinä, valmistanut kenkiä. Tanssi-

parketti oli pariskunta Lehtelälle mieluisa. 1983 rävähti. Viivi ja Eppu 

tulivat tupakokouksessa uskoon ja kokivat elämänsä parhaan asian. 

Siitä alkoi heidän palvelutyönsä. He kiersivät julistamassa vankiloissa, 

jakelivat ruokaa sekä hoitivat hoitopaikoista tulleita kuntoutujia.  

 

 

 Sovellusasiantuntija Kirsti Mäkinen                                             2 

  Pientilallisen tytär Kirsti kävi kansakoulua kotoaan Kihniössä. Keski-

koulujaksoon Virroille kuului päivittäin junalla kulku. 16-vuotiaana hän 

läksi asumaan ja opiskelemaan Jyväskylään ammattikoulussa labo-

rantiksi. Myöhemmin hän opiskeli Turussa kaksi vuotta laboratorio-

hoitajaksi, sittemmin erikoistui erikoislaboratoriohoitajaksi. 

   Työkuvioita: Ensiksi Kirstistä tuli Schaumanin tehtaan laborantti. 

Vaihtelua tarjoamaton työ ei ollut mieleistä. Laboratoriohoitajakoulutus 

avasi oven Kainuun keskussairaalaan Kajaa-

nissa. ”Kyttäsin paikkaa Jyväskylästä ja tärp-

päsi”, Kirsti kertoo. Työjakson hän tiivistää: 

”Olen saanut tehdä 26 vuoden aikana moni-

puolisen ja mielenkiintoisen työuran eri tehtä-

vissä Keski-Suomen Keskussairaalan labo-

ratoriossa.” Osastonhoidon kuvioiden lisäksi 

ylilääkäri ekstrana antoi Kirstille kiinnostavaa 

tutkimusten sisäänajoa ja testausta. 1992 al-

koi sairaalassa atk-aikakauteen siirtyminen 

laboratoriossa. Kirsti pääsi pääkäyttäjätuki-

henkilöksi. Tietojen päivitystä, testaamista, 

opastusta kuului tehtäviin ja sopi hänen logiikalleen.  

 1998 Kirsti oli käymässä Tampereella firmassa Mylab, joka oli 

toimittanut atk-järjestelmän  Toimitusjohtaja kutsui huoneeseensa ja 

kysyi: ”Voisitko tulla ensi vuodeksi töihin?” ”Se tuli täysin puskista”, 

Kirsti toteaa ja koki: ”Tässä on tie, tästä käy, tässä on hetki”. Vuoden 

työrupeaman jälkeen johtaja kysyi: ”Voisitko jäädä meille töihin?” 

Titteliksi tuli sovellusasiantuntija. Tehtävä sisälsi tietokoneohjelmien 

versiomuutosten tekoa,  testausta, käyttäjäopaspäivityksiä, laboratori-

oiden pääkäyttäjien koulutusta. Töitä oli paljon ja matkustamista. Kirsti 

kehuu viimeistä 15 vuoden työpaikkaansa.  

  Opiskeluaikana seurakuntanuoret kokoontuivat Jyväskylän seura-

kuntalolla. Sinne Kirstikin. Kesällä paikkana oli Lehtisaari, jonka isäntä 

kesäteologi Risto Ahonen yllätti uudet tulijat kysymyksellään: ”Mikä 

on kristityn tärkein tehtävä?”. Hiljaisuus. Ja Risto jatkoi: ”Se on               



3 lähetystyö!”. Kymmenkunta silloisista seurakuntanuorista lähti             

lähetystyöhön.                                         

  Risto Ahonen tuli papiksi Jyväskylään. ”Lähetystyöhenkinen Risto oli 

armollinen, syvällinen opettaja”, Kirsti kuvaa näin hänen merkitystään 

nuorille. Toimintaa kaupungissa oli, tehtiin retkiä moniin maihin.  

  Jo lastenvaunuikäisestä Kirsti on ollut vanhempiensa mukana  hen-

gellisissä tilaisuuksissa. Olipa eno talvikelejä varten varustanut vaunut 

jalaksilla. Jumalanpalveluksista Kirsti on saanut aina voimia. 

  Tampereella aktiivinen Kirsti-eläkeläinen toimii. Merimieslähetyspiiri 

Messissä hän kuuluu vetäjäkolmikkoon. Naisten aamukahviryhmään 

hän mielellään osallistuu.  Kauksun kulman keittiössa häntä näkee 

senioripiirin lounaalla puuhaamassa. Medialähetys Sanansaattajien 

(Sansa) työ ja opetus on Kirstille läheistä. 

  Palvelualtis Kirsti tuumaa olevansa teknisesti suuntautunut. Labo-

ratoriotyö haasteineen ja seurakuntaharrastukset ovat olleet sopivia.  

  Kirstin puuhista tulee mieleen ’Aina valmis’, kuten partiolainen! 

 

   

 

  Viivi Hentilä miehineen vankila- ja ruuanjakelutyössä 

  Sain diakoni Arjalta kyydin Teiskoon jututtamaan Viiviä. Kumpuilevan 

maaston ja mutkateiden takana kauniissa miljöössä oli hänen koti-

talonsa. Iloisesti meidät otettiin nätissä kodissa vastaan. 

  Viivihän on ’eteläpohojalaasia’, Karijoen pikkutilan tyttäriä. Hän kävi 

kansakoulua. ”Kansakoulu saa riittää, ettei perhe joudu liian tiukalle”, 

tytär ratkaisi oppikouluhalunsa. Lapsenlikan tehtäviä 14-vuotiaasta. 

Seuraavana kesänä Viivi oli tiilitehtaalla tiilikärrärinä. Talviajan taas 

lapsenlikkana. Sitten Tampereelle tiikelipainoon. Ensimmäisenä Viivi 

painoi Makutuotteen etikettejä pusseihin.  

  Seuraavana vuonna Järjestötalon tansseissa Viivi kohtasi Epun, 

elämänsä miehen. Oli selviönä mennä kihloihin ja naimisiin. Paris-

kunta oli Rantasen kenkätehtaalla töissä. Linja-autollinen työtovereita 

tuli Karijoelle häihin. Niin siellä kuin muuten tanssiminen oli hääparin 

harrastuksena. Sitten perustettiin oma pieni Epilän kenkävalmis-    4 

tamo. Tehtiin työkenkää. Sitten kenkiä tehtiin Vatialassa. Neljä lasta 

varttui ohessa. Epun infarktin myötä muutettiin vakituisesti Teiskoon 

kesämökille. 

  ”1983 meille tapahtui elämämme paras asia”, Viivi alkaa ja jatkaa: 

”Alkoholisoitunut Epun veli tuli uskoon helluntailaisten telttakoko-

uksessa”. Hän raitistui kerralla ja kutsui veljeä vaimoineen myös telt-

takokoukseen. Ratkaisevaksi kuitenkin tuli, 

kun naapurin vanha pari oli järjestänyt 

tupakokouksen. Siellä oli kaksi vanhempaa 

evankelistaa. Tuli vaihe, jossa kysyttiin, kuka 

haluaa antaa elämänsä Jeesukselle. Ensin 

Epun käsi nousi ja hetken perästä Viivin. ”Niin 

oli kevyt jalka, kun tultiin kotia. Puheltiin 

pitkään”, Viivi iloitsee. 

  Eppu tykkäsi uudesta Mersusta. Mietiskeltiin, 

miten uskovaiselle sopii tällainen kallis auto. 

”Annetaan se Jumalan käyttöön”, Eppu keksi. 

”Olimme Saalemissa kahvitteluvaiheessa.” Ai-

emmin oli kokouksessa puhuttu, että vankilatyöntekijöistä on puutetta. 

Yhtäkkiä Viivi lausahti: ”Olisikohan meistä siihen?” Eräs mummu 

menikin vankilatyöntekijän pakeille: ”Täällä on pariskunta ja heillä on 

auto, he lähtee.”  

  Monien lukittujen ovien taakse mentiin silloin ja lukuisasti muulloin. 

Kokouksissa laulettiin ja puhuttiin. Mersu oli hengellisessä käytössä 

eri puolilla maata olevilla vankilareissuilla. 

  Heikki Hurstin toimintaan pariskunta Hentilä tutustui. ”Eppu oli eläk-

keellä. Siitä alkoi ruuanjakelu. Kaupunki antoi Epilästä talon käyt-

töömme. Kyllä oli aina sakkia hakemassa ruokaa”, Viivi juttelee. Talos-

sa oli neljä huonetta ja niihin otettiin hoitopaikoista alkoholistitoipujia. 

Eppu kokkasi ruokia ja kunnat maksoivat kustannukset. 

  Nyt seitsemän vuotta on Viivi ollut leskenä. Viikoittainen senioripiirin 

kokoontuminen läheisessä Auneksen seurakuntatilassa on mieluinen. 

Myönteisen Viivin pöytäkunnassa tauoilla poristaan ja nauru hersyää.  



OLETKO ORNITOLOGI?  

      TAI LINTUBONGARI?  

KUINKA HYVIN TUNNET LINTUJEN ELÄMÄÄ? 
(Tietovisat senioreille - Seniori-Info) 

 

A Mikä on vanhin rengastettu lintulaji Suomessa? (yli 30v) 

1) Maakotka 

2) Varpunen 

3) Harmaalokki 

4) Peippo 

 

B Mikä on painavin suomalainen lintulaji (16 kg)? 

 

1) Merikotka 

2) Laulujoutsen 

3) Kurki 

4) Kanahaukka 

C Millä linnulla on suurin (300-400 km/h) huippunopeus? 

1) Lapintiira 

2) Merikotka 

3) Ampuhaukka 

4) Muuttohaukka 

D Mikä on Suomen yleisin pesimälintu? 

1) Peippo 

2) Punakylkirastas 

3) Harmaasieppo 

4) Pajulintu 

E Kuinka monta lintulajia Suomessa talvehtii? 

1) n. 50 

2) n.100 

3) n. 150 

4) n. 200 

F Milloin töyhtöhyyppä saapuu keskimäärin Suomeen? 

1) 15.1. 

2) 1.2. 

3) 8.2. 

4) 15.2. 

G Missä kuussa ensimmäiset pääskyt saapuvat? 

1) Helmikuussa 

2) maaliskuussa 

3) Huhtikuussa 

4) Toukokuussa 

H Mikä muuttolintu saapuu keskimäärin ensimmäisenä?  

1) Kuovi 

2) Mustakurkku-uikku 

3) Tunturipöllö 

4) Tylli 

 

Vastaukset varjokuvavisaan: 

1. västäräkki 2. lapinpöllö 3. haapana 4. kalasääski 5. 

töyhtöhyyppä 6. harmaalokki 7. sepelkyyhky 8. merimetso 9. korppi 

10. pikkukuovi 11. tunturihaukka 12. talitiainen 

Vastaukset tämän sivun visaan: A3, B2, C4, D4, E3, F3, G3, H2 

https://seniori.info/tietovisat-senioreille/


         

KEVÄTTUULI ON PUHALTANUT LINTUJEN NIMISTÄ KIRJAIMET 

SEKAISIN. YHDISTÄ SANAT.  

 

rasputas kinakyl    hömötiainen 

kelosokosi    punakylkirastas 

keitjätähanku    sinisuohaukka 

nenai möhöti    kuningaskalastaja 

nakke kilipähnä   isokoskelo 

maahaiharkara    kuhankeittäjä 

gasninkukajalasta   pähkinänakkeli 

hauksikasuoni   harmaahaikara 

hiposko valhanki    mustapääkerttu 

tatumus kertpää    kanadanhanhi 

käsel kavaltikko   valkoselkätikka 

hidannahanka   valkoposkihanhi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mallina puulintuihin ovat olleet: Västäräkki, Peippo, Punatulkku, Talitiainen, 

Punavarpunen, Mysteerilaji ja  Mustapääkerttu 


